[bookmark: _GoBack]проект
[image: ГЕРБЭАО1111]

ЭВЕНКИЙСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 V созыв
 XI сессия
 «___» декабря 2023 года                   №                                                     п. Тура

О внесении изменений в Решение
[bookmark: _Hlk148707967]Эвенкийского районного Совета депутатов от
21 июня 2019 года № 4-1751-13 «Об утверждении
Положения о земельном налоге, взимаемом
на межселенных территориях
Эвенкийского муниципального района»

[bookmark: _Hlk150871184] В целях приведения Положения о земельном налоге, взимаемом на межселенных территориях Эвенкийского муниципального района в соответствие c требованиями Налогового кодекса Российской Федерации, Эвенкийский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге, взимаемом на межселенных территориях Эвенкийского муниципального района, утвержденное Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 21 июня 2019 года № 4-1751-13
(в редакции решений от 26.11.2019 № 4-1767-15, от 19.06.2020 № 4-1821-19, от 25.03.2022 № 5-1995-13), следующие изменения:
1) в абзаце пятом пункта 2.1 Положения слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь».

Председатель Эвенкийского районного
Совета депутатов                                                                                  В.И. Карамзин

Глава Эвенкийского
муниципального района                                                                      А.Ю. Черкасов

«__» декабря 2023 года
п. Тура
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА
к проекту Решения Эвенкийского районного Совета депутатов от
21 июня 2019 года № 4-1751-13 «Об утверждении
Положения о земельном налоге, взимаемом на межселенных территориях
Эвенкийского муниципального района»

Проект Решения Эвенкийского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение от 21.06.2019 № 4-1751-13 «Об утверждении Положения о земельном налоге, взимаемом на межселенных территориях Эвенкийского муниципального района» (далее – проект) подготовлен в связи с вносимыми изменениями в Налоговый кодекс Российской Федерации.
1. [bookmark: _Hlk150871803]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» в абзац 3 п.п. 1 п. 1 статьи 394 НК РФ вносятся изменения, которые вступают в силу с 1 января 2024 г. Проектом решения в отношении земельных участков, расположенных на межселенных территориях района, вносятся аналогичные изменения.

И.о. руководителя
департамента финансов
Администрации ЭМР                                                                             В.В. Усольцев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту Решения Эвенкийского районного Совета депутатов
«О внесении изменений в Решение «Об утверждении Положения о земельном налоге, взимаемом на межселенных территориях Эвенкийского муниципального района»
(наименование проекта)

Проект внесен И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района ________________  И.С. Огольцов
                                                                        (ФИО, подпись)

Автор проекта: Департамент финансов администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	Проект решения согласован:

И.о. заместителя Главы района
по экономике и финансам                    ________________ А.В. Николаенко

Управление по правовым вопросам    ________________ Н. К. Пермякова

Департамент финансов                         ________________ В.В. Усольцев

Дополнительно проект согласован с:

_________________                                          ________________________
           (должность)                                                    (ФИО, подпись)
__________________                                          ________________________
           (должность)                                                    (ФИО, подпись)
__________________                                          ________________________
           (должность)                                                    (ФИО, подпись)

image1.jpeg